
上海市建设工程施工招标评标结果（中标候选人）公示

报建编号： 2301QP0026 标段号： C01

招标人： 上海市青浦区水利管理所

招标代理机构： 上海甯睿建设项目管理有限公司

联系人： 沈世嘉 联系电话： 13918953505

联系地址： 斜土路1223号之俊大厦2401

招标方式： 公开招标

招标标段名称： 上海示范区线沿线水系2023年中小河道整治工程

最高投标限价： 66523700（元）(6652.37万元)

合理低价： 5851.0318（万元） 下浮比率： 5%

剔除最高报价项百
分比（P）： 27%

剔除最低报价项百
分比（Q）： 21%

招投标情况（共7个投标人）

投标人 中标候选人排序
项目负责
人姓名 工期 否决投标

报价初步甄
别情况

投标报价
（万元）

中交第二航务工程局有
限公司 第一中标候选人 吴红伟 365 6510.9518

中交上海航道局有限公
司 第二中标候选人 刘鸣明 365 6560.0243

浙江省第一水电建设集
团股份有限公司 陆汀 365 6650.0004

长江河湖建设有限公司 陈钦立 365 6640.017

上海公路桥梁（集
团）有限公司 马敬豹 365 6635.0068

上海河道建设有限公司 王燕飞 365 6630.0615

上海建工（浙江)水利水
电建设有限公司 杨华 365 6580.0168

暂列金额和暂估价

暂估价： 0（万元）

暂列金额： 0（万元）

其中专业工程暂估
价： 0（万元）

专业工程暂估价明细表

公示期限： 2023-12-08 至 2023-12-11

备注：
招标人将按照《中华人民共和国招标投标法》、《中华人民共和国招标投标法实施条例》确定中
标人

投标人或者其他利害关系人对依法必须进行招标的项目评标结果有异议的, 应当以书面署名形式
在“中标候选人公示” 期间，向招标人提出。

序号 专业工程名称
金额

（万元）

合计



发布人：上海市青浦区水利管理所

发布日期：2023年12月08日



一、投标文件被否决的投标人名称、否决投标原因及其依据（技术标）

序号 投标人名称 否决投标原因 依据

无否决投标

评标结果（中标候选人）公示详情信息



依据

1.1投标文件未经投标人盖章和法定代表人签字或盖章。
1.2投标联合体没有提交共同投标协议。本项指共同投标协议未按招标文件规定的格式签署、提交，未
明确联合体牵头人和各方拟承担的工作和责任。
1.3投标人不符合国家或招标文件规定的资格条件。（如为政府采购采用整体/标段预留给中小企业的
项目，投标人未提交《中小企业声明函》。）
1.3（1）投标人名称与营业执照、资质证书、安全生产许可证不一致，或前述证照无效；（投标文件
中无需提供营业执照、资质证书、安全生产许可证，以上海市建设市场管理信息平台统一生成的《投
标企业基本情况表》和《投标企业法定代表人基本情况表》进行评审，如系统未成功生成上述表格
的，则以评标当日由系统查询的信息进行评审。）
1.3（2）投标人资质条件不符合招标文件要求；
1.3（3）项目负责人资格不符合招标文件规定的专业等级要求，或投标截止当日在其他项目担任项目
负责人的（以合同签订日期为准），同一工程相邻分段发包或者分期施工的除外；项目负责人在履行
合同过程中发生变更的，如变更后时间未满180天，不得参与本标段投标；（投标文件中无需提供项目
负责人身份证、执业注册证书等证明材料，以上海市建设市场管理信息平台统一生成的《投标项目负
责人基本情况表》进行评审，如系统未成功生成上述表格的，则以评标当日由系统查询的信息进行评
审。）
1.3（4）投标人相关专业注册建造师数量不得低于现行最低资质对建造师数量要求（以全国建筑市场
监管公共服务平台查询核实结果为准）。
1.3（5）项目负责人、技术负责人、质量负责人、安全负责人的社保非本单位缴纳（已退休的人员除
外）。社保在单位分支机构（非独立法人）缴纳的视同本单位缴纳。社保缴纳以《投标承诺书》第十
三条进行评审。
1.3（6）采用资格预审的项目，投标文件与资格预审申请文件的项目负责人及其他管理机构人员不一
致（离职、重病、死亡的除外）；
1.3（7）企业、项目负责人类似项目业绩不符合招标文件的要求。
1.3（8）投标人为招标人不具有独立法人资格的附属机构（单位）；
1.3（9）投标人与招标人存在利害关系且可能影响招标公正性；
1.3（10）投标人与本招标标段的其他投标人为同一个单位负责人；
1.3（11）投标人与本招标标段的其他投标人存在控股、管理关系；
1.3（12）投标人为本招标项目的代建单位，招标代理机构，承担设计、造价咨询、监理业务的单位；
1.3（13）投标人与本招标项目的代建单位、招标代理机构、设计单位、造价咨询机构、监理单位为同
一法定代表人；
1.3（14）投标人与本招标项目的代建单位、招标代理机构、造价咨询机构、监理单位存在管理关
系、相互控股或参股关系；
1.3（15）投标人被依法暂停或取消投标资格；
1.3（16）投标人被责令停业，暂扣或者吊销执照，或吊销资质证书；
1.3（17）投标人进入清算程序，或被宣告破产，或其他丧失履约能力的情形；
1.3（18）投标人在近三年内发生重大或特别重大施工质量问题（以行政主管部门的行政处罚决定或司
法机关出具的有关法律文书为准）；
1.3（19）投标人被市场监督机关在国家企业信用信息公示系统中列入严重违法失信企业名单；
1.3（20）投标人或其法定代表人、拟委任的项目负责人被最高人民法院在“信用中国”网站列入失信
被执行人名单；
1.3（21）在近三年内投标人或其法定代表人、拟委任的项目负责人有行贿犯罪行为；
1.3（22）投标人拖欠工人工资，情节严重被本市建设行政管理部门向社会公布且在公布的期限内；
1.3（23）投标人违反法律、法规、规章或者无正当理由放弃投标、中标资格，造成招标人重新招标的
投标人。
1.4同一投标人提交两个以上不同的投标文件或投标报价，但招标文件要求提交备选投标的除外。
1.5投标文件没有对招标文件的实质性要求和条件作出响应，具体包括以下情形的
1.5（1）未按招标文件要求提交投标保证金；
1.5（2）工期超过招标文件规定；
1.5（3）质量不满足招标文件规定；
1.5（4）对本工程重点、难点、应急预案的分析及其针对性措施有缺失；
1.5（5）施工进度计划表缺失、工序缺漏或者错误；
1.5（6）施工总平面图缺失或者与项目实际情况不符（如有）；
1.5（7）重要机械设备配置缺失与项目实际情况不符；
1.5（8）危大工程清单及相应的安全管理措施缺失或者与项目实际情况不符（如有）。
1.5（9）投标人不按评标委员会要求澄清、说明或补正；
1.5（10）未按招标文件要求采用建筑信息模型技术；
1.6投标人在本标段中有串通投标、弄虚作假、行贿等违法行为。
1.7（1）拟任项目负责人须具有水行政主管部门颁发的《安全生产考核合格证书》（B证）（该证书上
的”企业名称“须与申请人名称一致，且在有效期内）；（2）拟任项目安全负责人须具有水行政主管
部门颁发的《安全生产考核合格证书》（C证）（该证书上的”企业名称“须与申请人名称一致，且在
有效期内）。

二、投标文件被否决的投标人名称、否决投标原因及其依据（商务标）

序号 投标人名称 否决投标原因 依据

无否决投标



四、 评标委员会技术标评分(合格分数) 

序号 投标人名称 评委1 评委2 评委3 评委4 评委5 结果

1 上海河道建设有限公司 合格 合格 合格 合格 合格 合格

2
中交上海航道局有限公

司 合格 合格 合格 合格 合格 合格

3
中交第二航务工程局有

限公司 合格 合格 合格 合格 合格 合格

4
上海建工（浙江)水利水

电建设有限公司 合格 合格 合格 合格 合格 合格

5
浙江省第一水电建设集

团股份有限公司 合格 合格 合格 合格 合格 合格

6 长江河湖建设有限公司 合格 合格 合格 合格 合格 合格

7
上海公路桥梁（集
团）有限公司 合格 合格 合格 合格 合格 合格

五、 评标委员会商务标评分 

序号 投标人名称 投标报价（万元） 合理最低价（万元） 排序

1 中交第二航务工程局有限公司 6510.9518 5851.0318 1

2 中交上海航道局有限公司 6560.0243 5851.0318 2

3 上海建工（浙江)水利水电建设有限公司 6580.0168 5851.0318 3

4 上海河道建设有限公司 6630.0615 5851.0318 4

5 上海公路桥梁（集团）有限公司 6635.0068 5851.0318 5

三、评标委员会信用标评分（合格分数60）

序号 投标人名称 信用标分值 信用标结果

1 上海公路桥梁（集团）有限公司 82.2 合格

2 中交上海航道局有限公司 80.8 合格

3 上海建工（浙江)水利水电建设有限公司 76.4 合格

4 上海河道建设有限公司 75.21 合格

5 中交第二航务工程局有限公司 72 合格

6 浙江省第一水电建设集团股份有限公司 70 合格

7 长江河湖建设有限公司 69 合格

依据

1.1同一投标人提交两个以上不同的投标文件或投标报价，但招标文件要求提交备选投标的除外。
1.2（1）投标报价高于最高投标限价；
1.2（2）安全防护、文明施工措施费低于分部分项工程费乘以招标文件规定的最低费率3%
1.3（1）改变专业工程暂估价、材料（设备）暂估单价、暂列金额或者工程量（招标文件允许工程量
改变的除外）；
1.3（2）规费、增值税未按照招标文件规定费率计取；
1.3（3）工期超过招标文件规定；
1.3（4）质量不满足招标文件规定；
1.3（5）投标人不按评标委员会要求澄清、说明或补正；
1.4投标人在本标段中有串通投标、弄虚作假、行贿等违法行为的。
1.5/



6 长江河湖建设有限公司 6640.0171 5851.0318 6

7 浙江省第一水电建设集团股份有限公司 6650.0004 5851.0318 7

六、 中标候选人项目业绩及拟担任项目负责人

项目编号 项目名称 发包人名称 工程规模
合同金额（万

元） 合同签订日期
项目开竣工日

期

GDHC-2020-061
华容护城涝区
六门闸排涝工
程EPC总承包

湖南华夏美湘
文化发展有限

公司

本项目主要由
两孔

6.0m×9.0m（
宽×高）开敞
式水闸和一座
排涝泵站组

成。水闸设计
排水流量

286m³/s;排涝
泵站装机6

台，单台机组
容量

1400kW，总容
量8400kW，设
计排水流量

190m³/s。主要
工作内容有老
闸拆除、基坑
开挖、基础处
理、新建两孔
泄洪闸、新建
排涝泵站、金
属结构及启闭
机采购安装调
试、机电设备
采购安装调试

等。

26185.36 2021-01-05 2021.1.5-
2022.8.22

/

黄石城区长江
段岸线综合整
治工程（二标

段）

黄石市城市发
展投资集团有

限公司

第一部分黄石
城区长江段岸
线综合整治工
程沿江大
道（上港

闸K0+812.15～
磁湖路路

口K3+060）及
迎宾大

道A、B匝道及
辅路工程；第
二部分黄石城
区长江段岸线
综合整治工程
沿江大道（磁

湖路路
口K3+060～上

窑终
点K7+315.780
）。主要工程
内容包括道路
工程、堤防工
程、闸口工
程、桥梁工

程、排水工程
及相关穿堤建

筑物。

48603.3119 2020-10-26 2020.10.27-
2022.10.26

中交第二航务工程局有限公司项目业绩（近年完成的类似项目）



/

宝清县挠力河
流域生态环境
综合整治修复
工程(头道岗灌
区拦河坝-宝石
河入河口段)项
目EPC总承包

宝清县国土资
源局土地整理

中心

规划整治河道
长度

24.37km，河道
岸线综合整治
工程内容

为：新建生态
护岸左、右岸

合计长度
54.861km，其
中险工段护岸
7.30km，平顺
段生态护岸

47.561km，内
岛护坡

2.206km。

10137.2955 2020-10-23 2020.10.26-
2021.12.1

/

增城区福耀玻
璃厂及周边区
域防洪排涝整
治工程施工总

承包

广州市增城区
新塘镇人民政

府

主要建设内容
为新建片区内
永和河堤防

2710m，新建和
改造片区主要
排水管渠，新
建防洪节制闸4
座，新建排涝
泵站1座（设计

流量为
25m3/s），新

建塘美湿
地，东埔河荔
新公路桥下断
面拓宽等。永
和河防洪标准
为50年一

遇，东埔河防
洪标准为20年
一遇。排涝标
准为30年一遇
24小时暴雨不

成灾。

20430.74 2021-12-03 2021.12.20-
2023.6.20

项目编号 项目名称 发包人名称 工程规模
合同金额（万

元） 合同签订日期
项目开竣工日

期

/
康定河流域防
洪综合治理工

程

康定市水利水
土保持中心

综合治理河长
30.48km，其中

康定河
25.57km，榆林
河4.91km；两
岸新建护岸工

程长
17.73km，其中

康定河
16.93km，榆林
河0.80km；加
固修复既有堤
防工程长

12.96km；改造
拦沙坝2座；疏
浚河道工程长
3.41km。沿堤
线新建穿堤涵
洞（管）

15座，人畜饮
水点3处。全流
域新建水情监
测一体站40

套、视频监测
站47套、无线
预警广播终端
71套。配套设
施主要建设内
容为新建绿道
18047米。

45303.3918 2023-04-18
2023.4.19-
2025.12.5

中交第二航务工程局有限公司项目业绩（在建项目）



YDB-BJ-PYND-
SG-2021-005

永定河平原南
段综合治理与
生态修复工

程（一期）施
工项目（第五

标段）

永定河流域投
资有限公司

兴窑路下
游～金门
闸（桩号
28+700～

31+700），建
设地点为房山
区、大兴

区。其中：一
般挖土方：

42046.77m3；
填方：

21540.99m3；
绿化色带及植

草：
2120398.27m2
；灌木栽植：
66742株。主要
施工内容包括
生态补水子槽
工程、砂石坑
修复工程、滨
水绿化修复工
程、滨水路及
服务设施工

程、河底场地
平整工程等。

4731.8888 2021-12-06
2021.12.15-
2023.12.14

/

西部陆海新通
道（平陆）运
河枢纽工程施

工№.SN3

平陆运河集团
有限公司

桩号范围
(K27+576-

K30+561.5)内
的枢纽主体工
程、桥梁工
程、疏浚工
程、炸礁工

程、护岸工程
等。

527819 2023-03-10 2023.3.15-
2026.11.24

项目编号 项目名称 发包人名称 工程规模
合同金额（万

元） 合同签订日期
项目开竣工日

期

W202109013528
1

崇明生态岛环
岛防汛提标二
期工程（四滧
港-奚家港）施

工2标

上海市崇明区
交通委员会

绿化面积
153888平方

米；工程等别
为I等，大堤建

筑物级别
为I级，改造堤
防长度约为

8.27千米，堤
顶宽度基本为
9m。包括改造
新建1座穿堤涵
闸，工程堤顶
设3处出入

口，出入口设3
座钢闸门

21903.0363 2021-09-15 2021-9-15

中交上海航道局有限公司项目业绩（在建项目）



W202111011019
6

崇明区四滧港
河道综合治理

工程

上海市崇明区
农村水利管理

所

整治疏浚河道
总长13.77千
米。主要工程
内容包括:土方
工程1136498立
方米（其中疏
浚土方船挖
447144立方

米，机械开挖
689354立方

米，堤顶回填
57574立方米);
新建护岸27296
米、桥梁1座;

新建绿化
109415.50平方
米（其中斜坡
绿化84139.50
平方米，水生
植物25276.00
平方米）等

17495.161 2021-12-01 2021-12-10


